
 

„Hlídáme veřejný zájem, hájíme efektivní a odpovědnou správu země.“ 
 

| Transparency International -  Česká republika, o. p. s. | Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika |  
| Tel: +420 224 240 895-7 | posta@transparency.cz | www.transparency.cz | 

 

 

 

  

Dílčí zpráva o průběhu zadávacího řízení za 1. a 2. pololetí 2023 
 

 

Veřejná zakázka:  FN Hradec Králové – Modernizace chirurgických oborů 

 

Zadavatel:  Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 

Králové – Nový Hradec Králové, IČO: 001 79 906 

 

Monitor:  Transparency International – Česká republika, o. p. s., se sídlem 

Sokolovská 260/143, 180 00 Praha 8, Česká republika, IČ: 272 158 14 

(dále také jako „TI“) 

 

Období:   1. 1. 2023 – 31. 12. 2023 

 

 

 

1. Průběh spolupráce s Monitorem 

Ve sledovaném období byly v první řadě ze strany Monitora provedeny práce zahrnující 

posouzení zadávací a smluvní dokumentace ve stavu ke konci roku 2022. Monitor poskytl 

své připomínky v průběhu března 2023. Zadávací řízení veřejné zakázky bylo v té době 

pozastaveno z důvodu probíhajících navazujících schvalovacích procesů na úrovni Ministerstva 

zdravotnictví. 

 

Zároveň si v tomto období Zadavatel vyžádal od Monitora konzultace k návrhu dodatku č. 2 

ke smlouvě o dílo ze dne 1. 2. 2021 na poskytnutí projektových prací a výkon inženýrské 

činnosti, která byla uzavřena mezi Zadavatelem a společností SIEBERT + TALAŠ, spol. s r.o. 

Připomínky Monitora k předmětnému dodatku byly ze strany Zadavatele vzaty na vědomí 

a zohledněny v návrhu dodatku zaslaném ke schválení Ministerstvu zdravotnictví. 

 

V průběhu září a října 2023 se nad rámec sledované zakázky a uzavřených paktů integrity 

Monitor odborně vyjádřil Zadavateli k obecné otázce adhezního charakteru smluv vzešlých 

z veřejných zakázek. Tato otázka nesouvisela přímo s předmětnou zakázkou a byla řešena 

odděleně, nicméně je vhodné v rámci celkové spolupráce zmínit, že aktivita proběhla. 

 

V rámci měsíce října pak dále proběhlo ze strany Monitora připomínkování zadávací 

dokumentace související zakázky „Technický dozor stavebníka a koordinátora BOZP“. 

K zadání této zakázky přistoupil Zadavatel v rámci debaty nad kapacitami a odborností 

interních pracovníků, kterou vedl mj. též s Monitorem. Monitor opět uplatnil v rámci 

předložené zadávací dokumentace dílčí připomínky, které nebyly zásadního charakteru, 

a Zadavatel tyto připomínky zohlednil. 

 

 

2. Dílčí závěr za sledované období 

Hlavní aspekty úspěšné implementace Paktů integrity jsou průběžně plněny. Sledovaná veřejná 

zakázka je z objektivních důvodů opožděna oproti původně zamýšlenému harmonogramu. 



   

 

Tento fakt může být obecně považován za rizikový z více pohledů, nicméně neměl do této chvíli 

vliv na integritu zadávacího řízení.  

 

Monitor má při této veřejné zakázce průběžně zajištěn přístup k relevantním dokumentům 

a informacím, tak jak jsou tvořeny či aktualizovány. V případě potřeby stále existuje možnost 

uplatňovat a projednávat případné námitky či připomínky. Předmětné materiály jsou obecně 

zpracovávány v dostatečné kvalitě, neobsahují kritické prvky a není nutné uplatňovat ze strany 

Monitora zásadní připomínky. 

 

Komunikace mezi oběma stranami probíhá průběžně a otevřeně. 

 

Monitor dosavadní spolupráci se zadavatelem a zhotovitelem považuje za transparentní 

a souladnou s uzavřenými Pakty integrity. 

 

Zpracováno dne 30. 1. 2024 

 

Vypracoval: Mgr. Petr Leyer 


